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GENEL GÖRÜNÜM 

Coğrafi Konum 

Kuzey Atlantik ve Kuzey Pasifik Okyanuslarına sınırı olan ABD, Kanada ve Meksika’nın arasında 

yer almaktadır. Ülkenin Kanada ile 8.893 km (Alaska ile 2.477 km’lik sınır dahil) ve Meksika ile 

3.141 km uzunluğunda sınırı bulunmaktadır. 

Yüzölçümü bakımından dünyanın 3. en büyük ülkesi olan ABD, Güney Amerika ve Rusya 

Federasyonu’nun yarısı, Afrika Kıtası’nın onda üçü, Avrupa Birliği alanının da iki katı kadar 

karasal alana sahiptir. ABD topraklarının en yüksek noktası 6,198 metre ile McKinley Dağı, en 

alçak noktası -86 metre ile Ölüm Vadisi’dir. 

Orta bölgelerde ova ve düzlükler, batıda dağlar, doğuda tepeler ve alçak dağlar, Alaska’da 

nehir yataklarının oluşturduğu geniş vadiler ve engebeli araziler, Hawaii’de de volkanik coğrafi 

yapısı gözlemlenmektedir. 

 

Nüfus ve İşgücü Yapısı 

 

ABD İstatistik Bürosu’nun (US, Bureau of Census) tahminlerine göre 325,4 milyon (2017) olan 

ABD nüfusunun sürekli biçimde artarak 2025’de 346 milyon, 2050 yılında 400 milyon olması 

beklenmektedir. Dünyanın en fazla nüfusa sahip üçüncü ülkesi olan ABD’de nüfusunun 

%19,4’ü 0-14 yaş, %66,2’si 15-64 yaş arasında olup, %13,9’u da 65 yaş ve üstündedir. 2050 

yılında 65 yaş ve üstü olan nüfusun toplam nüfusun % 20,9’unu oluşturacağı öngörülmektedir. 

Nüfusun %82’den fazlası kentlerde yaşamaktadır. Ortalama yaşam süresi kadınlarda 77,1 yıl; 

erkeklerde 81,9 yıldır. 

Etnik gruplar itibarıyla ele alındığında, ülke nüfusunun % 77,66’sı beyaz, % 13,17’si siyah, % 

5,26’sı Asya kökenli, % 1,24’ü Amerikan ve Alaska yerlisi, % 0,23’ü de Hawai ve diğer Pasifik 

Adaları kökenlidir. Hispaniklerin %88,15’i beyaz olmakla birlikte siyah veya Asya kökenli de 

olabilmekte ve toplam nüfusun % 17,1’ini oluşturmaktadır. Hızla büyüyen Hispanik nüfusun 

2050 yılında toplam nüfusun %30,6’sını oluşturacağı tahmin edilmektedir. 

ABD’de yabancı ülke doğumlu 38 milyonun üzerinde kişi yaşamaktadır. Ülke, dünyanın en 

kalabalık 5. İspanyolca konuşan nüfusunu barındırmaktadır. Hispanik göçmenlerin daha çok 

Güney Batı bölgelerine (özellikle California, Teksas ve Florida) yerleştikleri ve bölgedeki 

nüfusun %25’inin oluşturdukları tahmin edilmektedir. Asya kıtasından gelen göçmenlerin ise 

batı sahillerine, Hawaii, New York, Boston, Chicago ve Houston’a yerleştikleri gözlenmektedir. 

Diğer taraftan, Afrika kökenli göçmenler ise çoğunlukla güneydoğu sahillerine yerleşmektedir. 
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ABD’de GSYİH’nin büyük kısmı özel tüketim harcamalarına ayrılmakta ve özel sektör sabit 

sermaye yatırımları tüketime oranla daha düşük kalmaktadır. 

Doğal Kaynaklar ve Çevre 

 

ABD topraklarının %5’i şehir ve yollardan, %26’sı ekilebilir araziden, %21’i ormanlardan ve 

%21’i diğer alanlardan oluşmaktadır. ABD, çok çeşitli iklim yapısına ve çöl, dağ ve ormanlar 

bakımından çok fazla çeşitlilik gösteren bir topografyaya sahiptir. Michigan ve Superior gölleri, 

50.000 km2 alana sahip göller olup, Missouri (4.090 km) ve Mississippi (3.770 km) ülkenin en 

uzun nehirleridir.  

Doğal afetler açısından ABD önemli risk altındadır. Özellikle tropikal fırtınalar Haziran ayından 

Kasım ayı sonuna kadar Florida ve Körfez çevresinde büyük zararlara ve su basmalarına neden 

olmaktadır. Batı sahillerinde özellikle Kaliforniya’da deprem ve sarsıntılar sıklıkla 

yaşanmaktadır.  

Batı eyaletlerinde neredeyse her yıl büyük orman yangınları yaşanmakta olup, hektarlarca 

ormanlık alan zarar görmektedir. Orta bölümde yer alan eyaletler açısından en büyük risk ise 

şiddetli kasırgalardır. Diğer taraftan doğu sahillerinde çeşitli yıllarda susuzluk büyük bir sorun 

olarak yaşanmıştır. Bununla beraber, ülkede doğal afetler son derece iyi organize edilmiş erken 

uyarı ve ilk yardım sistemi ile daha az zararla atlatılır hale gelmiştir.  

ABD’nin sahip olduğu başlıca doğal kaynaklar; kömür, bakır, kurşun, molibden, fosfat, 

uranyum, boksit, altın, demir, civa, nikel, gümüş, tungsten, çinko, petrol ve doğal gazdır. 

Doğayı koruma konusunda bilincin oluşması sonucu hava ve su kirliliğine karşı ve nesli 

tehlikeye giren hayvanlar için çevre korumacı düzenlemelerin ve önlemlerin alınmasıyla 

ABD’de su ve havanın kalitesi giderek artmıştır. Havada bulunan karbon-monoksit gazı ve 

sülfür-dioksit gazları 1970’lerdeki düzeyine kıyasla ciddi oranında azalmıştır.  

Dünya nüfusunun %5’ine bile sahip olmayan ABD, dünyadaki toplam karbondioksit kirliliğinin 

%25’ini üretmektedir. 

GENEL EKONOMİK DURUM 

           ABD, 325 milyonu aşan nüfusu ve 19 trilyon doları aşan GSYİH’si ile dünyanın en önemli             

pazarlarından biridir. Ülke, dünyanın en büyük ithalatçısı olma özelliğinin dışında, dünyanın en 

büyük doğrudan yabancı sermaye kaynağı konumu ile hem gelişmiş hem de gelişmekte olan 

ülkelerin yöneldiği bir hedef pazardır. ABD ekonomisi, dünya ekonomisini birebir etkileme 

gücüne sahip olması nedeniyle de dünyada önemli ve belirleyici bir ekonomidir. 

ABD’de 2007 yılında başlayan kriz, 1929 büyük buhranından bu yana görülen en ağır ve en 

derin kriz niteliğinde olmuştur. Ülke 2009 yılında bir taraftan ekonomik durgunluk bir taraftan 

da artan işsizlik ile mücadele etmiş, 2010 yılında ise krizden çıkış eğilimine geçmiştir. 



http://demirbirlik.com/ WORLD OF CONCRETE LAS VEGAS 2019 

 

ANKARA DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 4 

 

 Reel GSYİH 2015 yılında %2,9 ve 2016 yılında %1,5 oranında artmıştır. 2017 yılında ise büyüme 

%2,2 olarak gerçekleşmiştir. 

2015 ve 2016 yıllarında işsizlik oranı sırasıyla %5,3 ve %4,9’dur. 2017 yılında gerçekleşen işsizlik 

oranı ise %4,4’dür.Tüketici fiyat enflasyonu 2015 ve 2016 yıllarında sırasıyla %0,7 ve %2,2’dir. 

2017 yılında ise tüketici fiyat enflasyonu %1,8 olarak gerçekleşmiştir. 

 

 

  Doğrudan Yabancı Yatırımlar 

ABD halihazırda dünyanın en fazla doğrudan yabancı sermaye çeken ülkelerinden birisidir.  

Ayrıca, Amerikan Hazinesi’nin çıkardığı borçlanma tahvilleri ve bonoları bütün dünya 

yatırımcıları açısından önemli bir yatırım aracıdır. ABD’deki sermaye piyasaları tüm dünya 

yatırımcılarının sermaye aktardığı piyasalardır. 

Amerika Birleşik Devletleri genellikle yabancı yatırımcıya konuksever bir yatırım ortamı ile 

birlikte geniş pazar imkanları sunmaktadır.  Vergi kanunları, haksız rekabet, menkul 

kıymetlerin halka satışı, tüketicinin korunması, işçi ve göçmen hukuku, telif hakkı, marka ve 

patent, icra-iflas, gıda, eczacılık ürünleri, çevre ve kirlilik kontrolüne ilişkin düzenlemeler,  

yabancı yatırımcıyı ilgilendiren federal kanunlar kapsamındadır. ABD hukuk düzeni, federal 

yargının yanı sıra, eyalet ve yerel hukuk düzenlemeleri üstüne kurulmuş ender bir kanuni 

sistemdir.   

ABD’de işletme kurmayı planlayan yatırımcılar belli federal ve eyalet iş teşviklerinden ve 

yardımlarından faydalanabilmektedir.  Örneğin, Ekonomik Kalkınma İdaresi (Economic 

Development Administration), ABD Konut ve Kentsel Kalkınma İdaresi (U. S.  Department of 

Housing and Urban Development Administration), yerel eyalet kalkınma kurumları ve yerel 

Ticaret Odaları (Chambers of Commerce) bu türden yardımlar sağlayan kuruluşlar arasındadır. 

Bu kuruluşların yanı sıra Küçük Ölçekli İşletmeler İdaresi (Small Business Administration) de bu 

türden yardım sağlayan kuruluşlar arasında sayılabilir.   

ABD’ye yönelik yabancı sermaye yatırımlarının büyük bir kısmı başta İngiltere olmak üzere, 

Japonya, Almanya, Hollanda, Kanada ve Fransa tarafından yapılmaktadır.  1980’li yıllardan 

itibaren ABD’deki yabancı sermaye yatırımları dikkat çekici boyutta artarken, ABD’nin 

yurtdışına yönelik yatırımlarında özellikle 2000’li yıllarda dikkate değer artışlar görülmektedir.   

ABD’deki yabancı yatırımlara ve ABD’nin dış yatırımlarına ilişkin daha detaylı bilgilere 

http://www.bea.gov/international/index.htm adresinden ulaşmak mümkündür. 
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Dış Ticaret Politikası ve Vergiler 

ABD’nin Serbest Ticaret Anlaşması Yaptığı Ülkeler ve DTÖ Müzakereleri 

ABD, DTÖ çerçevesinde yürütülen çok taraflı ticaret müzakerelerinin de önde gelen 

aktörlerinden birisidir. ABD’nin taraf olduğu çok taraflı Serbest Ticaret Anlaşmaları, Kuzey 

Amerika Serbest Ticaret Anlaşması (NAFTA-1994, Meksika ve Kanada’yı kapsamaktadır), ve 

Orta Amerika ve Dominik Cumhuriyeti Serbest Ticaret Anlaşması (CAFTA-DR)’dır. CAFTA, Kosta 

Rika, El Salvador, Guatemala, Honduras ve Nikaragua’yı kapsamaktadır. 

Diğer taraftan ülkenin ikili STA imzaladığı 20 ülke (Avustralya, Bahreyn, Kanada, Şili, Kolombiya, 

Kosta Rika, Dominik, El Salvador, Guatemala, Honduras, İsrail, Ürdün, Güney Kore, Meksika, 

Fas, Nikaragua, Umman, Panama, Peru ve Singapur) bulunmaktadır. Ayrıca, Asya-Pasifik 

bölgesinden birçok ülkeyi kapsayan Trans-Pasifik Ortaklık Anlaşması'nın müzakereleri 

başlamıştır. Ayrıca, AB ile geniş kapsamlı bir STA’nın imzalanması gündeme gelmiş olup, söz 

konusu müzakereler 2013 yılı içerisinde başlamıştır. Serbest Ticaret Anlaşmaları hakkında 

detaylı bilgiye, ABD Ticaret Temsilciliği’nin http://www.ustr.gov/trade-agreements/free-

trade-agreements adresinden ulaşılması mümkündür. 

Söz konusu gelişmeler, bir yandan ABD'nin ithalatında liberalizasyona yol açarken, diğer 

yandan ABD mallarının üçüncü ülkelerde karşılaştıkları dış ticaret engellerini ortadan 

kaldırarak ABD ihracatının artırılabilmesi için elverişli bir ortam yaratılmasına neden olmuştur. 

Bu durum, ekonomide bir çok endüstride var olan oligopolistik yapının kırılmasına ve 

firmaların artan maliyetlerini azaltma yönünde, teknolojik ilerleme de dahil olmak üzere, 

gerekli tedbirleri almalarına yol açmış ve dolayısıyla maliyetlerde yaşanan artış fiyatlara 

doğrudan yansıtılamamıştır. 

Diğer taraftan, ABD, Türkiye dahil birçok ülkeyle, ikili yatırımı ve ticareti teşvik etmek amacıyla 

yatırım anlaşmaları yapmıştır. Bu anlaşmalar genellikle ithalat ve ihracatı olumlu etkilemekle 

beraber “en çok tercih edilen” ülke statüsünü de güçlendirmektedir. Bu anlaşmaların diğer 

faydalarının arasında iş atılımlarının, uluslararası kadro transferlerinin, uluslararası finansal, 

para ve bankacılık işlemlerinin kolaylaştırılması ile patent, marka ve telif haklarının korunması 

da sayılabilir. Yabancı yatırımcılara ABD’deki yatırımlarını gerçekleştirmeden önce bu tür 

anlaşmaların getirdiği imkanları ve kısıtlamaları gözden geçirmeleri tavsiye edilmektedir. 

İthalat Rejimi 

ABD’nin ithalat politikasının üç temel özelliği şu şekilde sıralanabilir:  

• Amerikan halkının ithalat eğiliminin oldukça yüksek düzeyde bulunması, 

• Amerikan dolarının uluslararası piyasalarda hakim rolü, 

• Mukayeseli olarak ABD iç ekonomik planlamasının yokluğu. 
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ABD, ithalatının neredeyse tamamını kendi milli parasını kullanarak ödeyen tek ülke olup, diğer 

ticari ortaklarının aksine cari işlemler açığını (mal ve hizmetler) finanse etmek için ayrıca döviz 

kazanma çabasına girmemektedir. 

ABD’de ihracat ve ithalat ile ilgili kurum Amerika Gümrük ve Sınır Koruma kurumudur 

(U.S.Customs and Border Protection, http://www.cbp.gov). 

GTS - Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi, UNCTAD/GATT çerçevesinde gelişmekte olan ülkelere 

gelişmiş ülkeler tarafından sağlanan bir dizi tarife tavizini ifade etmektedir. ABD, GTS 

kapsamında 126 ülkeye yaklaşık 4.980 kalem malın ithalinde gümrük muafiyeti 

uygulamaktadır. (Detaylı bilgi http://www.ustr.gov/trade-topics/trade-

development/preference-programs/generalized-system-preference-gsp adresli web sitesinde 

mevcuttur). 

Söz konusu muafiyetten yararlanabilmek için; 

• Ürün GTS listesinde olmalıdır. 

• Ürün GTS programı çerçevesinde GTS’den faydalandırılan ülkeler arasında olmalıdır. 

• Faydalanan ülke, ilgili üründe GTS’den yararlanabilmelidir. 

• Ürün katma değer şartlarını sağlamalıdır. 

• Ürün ABD’ye doğrudan faydalanan ülke veya topluluktan ihraç edilmelidir. 

• İthalatçı GTS’den yararlanmak istediğini belirtmelidir. 

ABD’de gümrükten mal çıkarmanın iki yolu vardır: 

1. Gayriresmi Giriş (Informal Entry): Bu sistemde daha az resmi işlem ve doldurulması gereken 

daha az resmi evrak vardır. Sadece gümrük formu doldurarak ödenmesi gereken gümrük 

vergilerini ödeyerek ihraç edilen mallar gümrükten çıkarılabilmektedir. 

2. Resmi Giriş (Formal Entry): İhraç edilen mallar bazı standartlar ile bazı belgeleri 

gerektiriyorsa, ilgili belgeler ve doldurulacak resmi evraklar tamamlanarak mallar gümrükten 

geçirilmektedir. Ancak, 11 Eylül olaylarının ardından ABD limanlarındaki güvenlik önlemleri 

artırılmış, formaliteler ve kontroller daha da sıkılaştırılmıştır. 

İhracat Rejimi 

ABD, bir yandan serbest ticaret kavramının öncülüğünü yaparken bir yandan da ulusal çıkarları 

söz konusu olduğunda ulusal yasalarını ön plana çıkarmakta; iç mevzuatına uymadığı veya milli 

güvenliğini tehdit ettiğini öne sürerek uluslararası camiada kabul görecek şekilde uluslararası 

anlaşmalar kapsamındaki istisnai haklarını kullanmaktadır. Özellikle, tarım ve demir-çelik 

sektöründe aşırı korumacılık uygulayarak yerli üreticiyi uluslararası arenada desteklemektedir. 



http://demirbirlik.com/ WORLD OF CONCRETE LAS VEGAS 2019 

 

ANKARA DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 7 

 

Bu çerçevede, İhracat Geliştirme Programı (EEP) ve Pazar Geliştirme Programı gibi ihracat 

sübvansiyonlarını uygulamaktadır.  

ABD’de ihracata yönelik devlet yardımları, federal ve yerel olmak üzere iki düzeyde 

yürütülmektedir. Federal düzeydeki yardımlar; Ticaret Bakanlığı, EximBank, Küçük İşletmeler 

İdaresi, Tarım Bakanlığı, Denizaşırı Özel Yatırım Şirketi, Ticaret ve Gelişme Ajansı ve Dışişleri 

Bakanlığı tarafından, yerel olarak sağlanan teşvikler ise, eyaletlere bağlı kurumlar tarafından 

sağlanmaktadır. 

İhracatla ilgili olarak alınacak kararlarda Başkan’ın İhracat Konseyi (President’s Export Council) 

ve Sanayi Danışma Programı (Industry Consultations Program) önemli bir yere sahiptir. 

Uluslararası ticarette en önde gelen danışma komitesi olan Konseyin amacı; ABD’nin ticarette 

performansını etkileyebilecek politika ve programlar hakkında tavsiyelerde bulunmak, 

ihracatın geliştirilmesi için çalışmak, iş çevreleri arasındaki ticaretle ilgili problemlerin 

çözümüne yardımcı olmak ve iş çevreleri, sanayi, tarım ve resmi kurumlar arasındaki 

sorunlarda forum görevi yapmaktır. Dış Satım Şirketleri (Foreign Sales Corporations) ise 1984 

yılında uygulanmaya başlanan ve firmaların ihracattan sağlanan gelirinin %15-30’unu vergi dışı 

bırakan bir teşvik uygulamasıdır. 

  

Tarifeler ve Diğer Vergiler 

Gümrük Vergileri 

Malların ABD’ye ulaşmasından önce ithalatçı taraf malın bütün gümrük vergilerini 

ödemelidir. ABD’nin Armonize Tarife Cetveli çerçevesinde bütün ithal edilen mallar gümrük 

vergili veya gümrük vergisiz giriş sınıflandırılmasına tabidir. Gümrük vergileri, ad valorem, 

spesifik veya kombine olarak uygulanabilmektedir. Bu sınıflandırma için  

http://www.usitc.gov/tata/hts/index.htm adresinden yararlanmak mümkündür.  

Gümrük vergisi ayrıca menşe ülkeye göre değişmektedir. Malların çoğu en çok kayrılan ülke 

prensibi çerçevesinde vergilendirilmekte olup, birinci sütundaki Genel Vergi oranlarına tabidir. 

Bu ülkeler dışında kalan ‘normal ticari ilişki’ geliştirilmemiş ülkeler, ikinci sütunda yer alan 

vergilere tabidirler. 

Bazı durumlarda gümrük vergisi alınmamaktadır. Bu durumda malın bu kategoriye girdiğini 

ispatlamak ithalatçının mükellefiyetidir. Bu ürünler 1 numaralı Genel sütununun altında Özel 

başlığı altında yer alır. Genel Tercihler Sistemi (GTS) çerçevesinde tanınan vergi istisnaları bu 

özel sütunda yer almaktadır. Tarife cetvelinin 9 numaralı bölümü diğer istisnaları içermektedir. 

Burada bazı bilimsel ve kurumsal istisnalar, bireysel istisnalar ve geri gönderilen ABD menşeli 

mallar yer almaktadır. 

http://www.usitc.gov/tata/hts/index.htm
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ABD Uluslararası Ticaret Komisyonu’nun http://hts.usitc.gov adresinden gümrük vergilerine 

ulaşılması mümkündür. Ürünler bazında gümrük vergileri ve GTS sisteminden yararlanma 

imkanına ilişkin bilgiye ise yine aynı kurumun 

http://dataweb.usitc.gov/scripts/gsp/gsp_tariff.asp adresine 6’li GTİP kodu girilerek 

ulaşılması mümkündür. 

ABD'nin gümrük vergileri göreceli olarak düşüktür. Tüm ürünlerde uyguladığı gümrük vergileri 

ise DTÖ kapsamında bağlanmıştır. ABD açısından ortalama bağlı tarife oranı % 3,5’tur. Ülkenin 

2015 yılında uyguladığı ortalama MFN gümrük vergisi oranı da % 3,5 olup; tarım ürünlerinde 

ortalama MFN gümrük vergisi % 5,2 oranında iken, sanayi ürünlerinde % 3,2 oranındadır. 

Gıda ve tarım ürünlerinden et, konserve ton balığı, süt ürünleri, yer fıstığı, şeker ve şeker içeren 

ürünler, tütün ve tütün mamullerinde yüksek gümrük vergilerine ek olarak gümrük vergili 

olarak uygulanan kotalar da pazara girişi zorlaştırmaktadır. Ayrıca süt ürünlerine federal 

düzeyde verilen birçok destek bulunmaktadır. 

  

Vergiler 

ABD’de vergiler federal, eyalet ve yerel idareler düzeyinde toplanmaktadır. Eyaletlerden 

bazılarında eyalet vergisi bulunmamakta, bunun yerine yerel vergiler olabilmekte, ya da yerel 

vergiler bulunmayıp eyalet vergisi bulunabilmektedir. Eyalet ve yerel vergiler tüketim, gelir 

ve/veya satışlar üzerinden olabilmektedir. Bu vergiler federal düzeyde toplanmamaktadır. 

Federal düzeyde tüketim vergisi uygulanan ürünler alkol, benzin, ulaşım ve iletişim, ozon 

tabakasına zararlı kimyasallardır. http://taxfoundation.org/ adresinden bütün eyaletlerdeki 

vergi oranlarına ulaşmak mümkündür. 

Her eyalet ve yerel idare kendi özel vergi kanunlarına ve vergi toplama idaresine sahiptir. 

Birçok vergi kanununu uygulayabilmek için gelirin kazanıldığı coğrafi bölgenin bilinmesi 

zorunludur. Yabancı uyruklular faiz, kar payı, kira geliri, aylık ücret gibi ABD’de kazandıkları 

düzenli gelirlerden vergi vermekle yükümlüdürler. Bu vergilerin en fazla uygulandığı oran 

%35’tir. ABD’de ticari faaliyette bulunan yabancı uyruklular kar üzerinden vergiye tabidirler. 

Yabancı uyruklu şirketlere kar üzerinden uygulanan en yüksek vergi oranı %35, yerleşik 

olmayan bireyler için %39,6’dır. Şirketler ayrıca şubeleri için de vergiye tabi olabilirler. Türkiye 

ve ABD arasında Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması bulunmaktadır. 

Tarife Dışı Engeller 

ABD, sübvansiyonlara karşı konulan telafi edici vergi (countervailing duty-CVD) ve damping 

uygulamalarına karşı alınan anti-damping önlemlerine en fazla başvuran ülkelerden biri 

konumundadır. Bununla beraber, ABD’nin belli  bir ülkeye karşı yürütülen anti-damping ve 

sübvansiyon soruşturmalarını çoğunlukla eş zamanlı olarak  başlattığı gözlemlenmektedir. 

Mevcut DTÖ mevzuatı uygulamaya konulan anti-damping ve telafi edici vergi önlemlerinin  
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5’er yıllık sürelerin sonunda uzatılmasına cevaz vermekte olup, bu durum ABD tarafından 

sıklıkla kullanılmakta ve ülkemiz ihracatçıları bu uygulamadan olumsuz yönde etkilenmektedir. 

  

Fikri Mülkiyet Hakları – “Special 301 Raporu” 

ABD Ticaret Temsilciliği (USTR) her yıl, ticari ortakları olan ülkelerdeki fikri mülkiyet hakları 

uygulamalarına yönelik olarak gelişmeleri izlemekte ve ülkeler her yılın Nisan ayında, bu 

alanda kaydettikleri gelişmelere bağlı olarak her yıl “Special 301 Raporu”nda “İzleme Listesi” 

veya “Öncelikli İzleme Listesi” ne alınmaktadır. USTR tarafından yıllık olarak yayımlanan 

“Special 301” Raporu, ilgili Uruguay Round Anlaşması ve 1988 tarihli Geniş Kapsamlı Ticaret ve 

Rekabet Gücü Yasası (Omnibus Trade and Competitiveness Act) ile güncellenen 1974 tarihli 

“Ticaret Yasası”na dayalı olarak hazırlanmaktadır.  

2015 yılı Special 301 Raporu ABD Ticaret Temsilciliği (USTR) tarafından 30 Nisan 2015’de 

yayımlanmıştır. Bu yıl yayımlanan raporda, ABD’nin ticaret ortağı olan 72 ülkenin IPR 

alanındaki uygulamaları gözden geçirilmektedir. Bu ülkelerin 37’si “Öncelikli İzleme Listesi” 

veya “İzleme Listesi”nde yer almaktadır. Türkiye 2008 yılına kadar uzun yıllar “Öncelikli İzleme 

Listesi”nde yer almış, 2008 yılındaki raporda ise “İzleme Listesi”ne yükseltilmiştir. Ülkemiz bu 

yıl da İzleme Listesinde yer almaktadır. 

Ürün Standartları ile İlgili Uygulamalar 

1979 Ticaret Anlaşmaları Yasası ile ABD Ticaret Temsilciliği (USTR), standartlar konusunda 

ABD’nin uluslararası ticaret politikasını belirlemekle yetkili kurum olarak görevlendirilmiştir. 

Teknik mevzuat ve uygunluk değerlendirme usullerinin genel gözetimi ve koordinasyonu ise 

ABD Başkanlık Makamı içerisinde yer alan Bütçe ve Yönetim Ofisi tarafından yapılmaktadır. 

ABD’de federal düzeyde standartlar, teknik düzenleme, uygunluk değerlendirme usulleri genel 

olarak Standartlar ve Teknoloji Ulusal Enstitüsü (NIST) tarafından geliştirilmekle birlikte, ilgili 

ürünün özelliğine göre birçok federal birimin yetkisi olabilmektedir.  

Bu kapsamda örneğin motorlu taşıtlar ve lastikler konusunda Ulusal Otoyol Trafik Güvenliği 

İdaresi, tekneler için Birleşik Devletler Sahil Güvenliği, alkol ve tütün mamülleri için Vergi ve 

Ticaret Bürosu’nun ilgili birimi, gıda, ilaç, kozmetik ve tıbbi cihazlar için Gıda ve İlaç İdaresi 

(FDA), et, tavuk ve yumurta ürünleri için Tarım Bakanlığının Gıda Güvenliği Denetim Servisi 

(FSIS), diğer kurumların görev alanına girmeyen her türlü tüketici ürünü için Ürün Güvenliği 

Komisyonu (CPSC) ve Çevre Koruma Ajansı (EPA)’nın yetki ve görevleri bulunmaktadır. 

Federal düzeyde yapılan bu çalışmalara ilave olarak özel-sektör standart geliştirme 

organizasyonları da belli ürünlere ilişkin gönüllü standartlar geliştirmektedir. Amerikan Ulusal 

Standartlar Enstitüsü bir özel sektör kuruluşu olup, 1918 yılında standart oluşturan bir kaç 

kuruluş ve federal ajansların kar amacı gütmeyen federasyonu şeklinde kurulmuştur. 

 ANSI ABD'de özel sektör gönüllü standartlar sistemini koordine eder ve yönetir.  
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ANSI’nin altında ise standart geliştiren birçok özel sektör kuruluşu bulunmaktadır. 

Sağlık ve Bitki Sağlığı Önlemleri (SPS Önlemleri) konusundaki sorumluluk ise Federal düzeyde 

ürünün ve teşkil ettiği riskin çeşidine göre birden fazla birim tarafından paylaşılmakta olup, 

eyaletlerin de federal hükümet tarafından kontrol edilen farklı düzenlemeleri bulunmaktadır. 

İzlenmesi gereken prosedürler ürüne ve ithalatın gerçekleştirildiği eyalete göre değişmekle 

birlikte, söz konusu başlık altında yürütülen işlemler en az 30 farklı yasanın kuralları 

çerçevesinde 15 farklı birimin kontrolü altında gerçekleşmektedir. 

ABD’de standartlar, teknik mevzuat ve uygunluk denetimi ile SPS önlemleri konusunda çok 

fazla birimin yer alması yanında, uygulamaların karmaşıklığı, gümrük işlemlerinin uzun sürmesi 

ve denetlemelerin detaylı olması ihracatçılarımızı ABD pazarına girişte zorlamaktadır. Özellikle 

FDA’nın gıda, ilaç, kozmetik ve tıbbi cihaz ürünleri konusunda; gümrük girişlerinde detaylı 

raporlama istemesi, analizlerin ve kontrollerin uzun sürmesi, FDA uygulamalarındaki sık 

değişiklikler ve değişikliklerden haberdar olmanın zor olması (değişikliklerin üye firmalara 

duyurulmaması), FDA güncellemelerinin ve kayıt aşamasının uzun sürmesi, etiketleme 

standartları ve onay sürecinin uzun sürmesi konusunda ihracatçılarımız sorunlar ile 

karşılaşabilmektedir. 

Hükümet dışında standart üreten en büyük grup ticari dernekler olup, savunma standartları 

Savunma Bakanlığı tarafından oluşturulmaktadır. Sayıları çok az da olsa kendi başına standart 

yaratacak pazar gücüne sahip firmalar da bulunmaktadır. 

http://www.nist.gov/standardsgov/findingstandards.cfm 

http://gsi.nist.gov/global/index.cfm/L1-5/L2-44/A-171 adreslerinden standartlara 

ulaşılabilmektedir. ABD Ulusal Standartlar Enstitüsü’nün web sitesinde de ürün bazında 

standartlar bulunmaktadır. 

http://www.ansi.org/standards_activities/domestic_programs/overview.aspx?menuid=3 
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 ABD DIŞ TİCARETİ 

ABD 2,4 trilyon dolar ithalat ile dünyanın en büyük mal ithalatçısı ve 1,5 trilyon dolar ihracat 

ile Çin’den sonra 2. en büyük mal ihracatçısı konumundadır. Hizmetler ticaretinde dünyanın 

en büyük ihracatçısı ve ithalatçısı olan ABD, toplam ihracat ve ithalatta da (hizmetler ve mal 

ticareti toplamı) lider konumdadır.                        

2017 yılında ABD’nin ihracatı bir önceki yıla göre %6,6 oranında artmış ve 1.546,7 milyar dolar 

olarak gerçekleşmiştir. İthalatı ise bir önceki yıla göre %7,2 oranında artarak 2.409,5 milyar 

dolar olmuştur. Bu durum 2017 yılında ABD aleyhine oluşan dış ticaret açığının da bir önceki 

yıla göre %8,1 oranında artmasına sebep olmuştur. ABD’nin 2017 yılında dış ticaret açığı 862,7 

milyar dolardır. Toplam dış ticaret hacmi ise 3.956,2 milyar dolar seviyesindedir. 

Yıllara Göre ABD’nin Dış Ticareti (Milyar Dolar) 

Yıl İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2004 817,9 1.525,3 2.343,2 -707,4 

2005 904,3 1.732,3 2.636,6 -828,0 

2006 1.037,0 1.919,0 2.956,0 -882,0 

2007 1.162,5 2.017,1 3.179,6 -854,6 

2008 1.299,9 2.164,8 3.464,7 -864,9 

2009 1.056,7 1.601,9 2.658,6 -545,2 

2010 1.277,1 1.966,5 3.243,6 -689,4 

2011 1.479,7 2.262,6 3.742,3 -782,9 

2012 1.545,6 2.333,8 3.879,4 -788,2 

2013 1.577,6 2.265,9 3.843,5 -688,3 

2014 1.619,7 2.346,0 3.965,7 -726,3 

2015 1.503,9 2.306,8 3.810,7 -802,9 

2016 1.450,5 2.248,2 3.698,7 -797,7 

2017 1.546,7 2.409,5 3.956,2 -862,8 

Kaynak: Trademap 

2017 yılında ABD’nin ihracatında en önemli ülkeler, Kanada, Meksika, Çin, Japonya ve Birleşik 

Krallık’tır. Ülkemiz ABD’nin ihracatında 28. sırada yer almaktadır. 
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 İhracatında Başlıca Ürünler 

Uluslararası ticaret açısından bakıldığında, ABD özellikle sermaye ve teknoloji yoğun mallarda 

karşılaştırmalı üstünlüğe sahip olup, başlıca ihraç kalemleri de bu mallardan oluşmaktadır. 

İhracatında öne çıkan sektörler arasında; makine, elektrikli cihazlar, mineral yakıtlar, otomotiv, 

havacılık ve uzay sanayi, tıbbi cihazlar, değerli taşlar ve mücevherat, plastik sanayi yer 

almaktadır.  

ABD’nin İhraç Ettiği Başlıca Ürünler (Milyar Dolar) 

GTİP ÜRÜNLER 2015 2016 2017 

9999 Başka yerde belirtilmemiş ürünler 160,9 161,1 165,8 

2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar 72,7 62,0 77,8 

8703 Otomobil, steyşın vagonlar, yarış arabaları 55,4 53,9 53,6 

8708 Kara taşıtları için aksam, parçaları 44,0 43,0 44,9 

8542 Elektronik entegre devreler 33,5 35,0 38,1 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 34,8 33,8 34,0 

9018 Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları 26,0 26,5 26,5 

8471 Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri 25,0 24,3 25,3 

2711 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 11,6 13,3 22,3 

2709 Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar) 8,8 9,4 21,8 

1201 Soya fasulyesi 18,9 22,9 21,7 

3002 İnsan ve hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler 17,7 19,1 20,3 

3004 Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) 24,7 22,5 20,1 

7108 Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde) 19,3 17,7 19,8 

7102 Elmaslar 18,6 19,5 19,0 

8486 
Yarı iletken disk, elektronik entegre devresi, düz panel göstergesinin 

imalatı iç 
11,7 12,8 17,6 

8473 
Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem, büro için diğer makine ve cihazların 

aksamı 
16,2 16,0 16,1 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 12,4 12,9 15,7 

8481 Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil 12,5 11,1 11,6 

8536 Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı 10,5 10,1 10,4 

7113 Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası 9,7 9,8 10,3 
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8544 İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş elektrik iletkenleri; fiber optik k 9,7 9,4 9,9 

2701 Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak vb. Katı yakıtlar 5,7 4,3 9,9 

8411 Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri 10,6 10,3 9,7 

1005 Mısır 8,7 10,3 9,6 

9021 Ortopedik cihazlar, kırıklara mahsus cihazlar, işitme cihazı vb. 9,7 9,3 9,5 

8421 Santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihazları 9,5 8,8 9,3 

9701 Tamamen elle yapılmış tablo/resim ve kolajlar, vb. Dekoratif pano 8,0 8,3 8,8 

9027 Fiziksel, kimyasal tahlillere mahsus cihazlar, mikrotomlar 8,2 8,1 8,5 

8413 Sıvılar için pompalar, sıvı elevatörleri 9,0 8,0 8,1 

802 Diğer kabuklu meyveler (taze/kurutulmuş) (kabuğu çıkarılmış/soyulmuş) 7,7 7,4 7,9 

3901 Etilen polimerleri (ilk şekillerde) 7,9 7,5 7,7 

8479 Kendine özgü fonksiyonlu makine ve cihazlar 7,3 6,4 7,3 

8541 Diotlar, transistörler vb. Yarı iletkenler, piezo elektrik kristaller 7,5 7,3 7,2 

8414 Hava-vakum pompası, hava/gaz kompresörü, vantilatör, aspiratör 7,4 6,6 7,0 

8407 Alternatif-rotatif kıvılcım ateşlemeli, içten yanmalı motorlar 5,5 6,3 7,0 

3926 Plastikten diğer eşya 6,3 6,4 6,8 

3822 Laboratuarlarda, teşhiste kullanılan karma reaktifler 5,7 6,2 6,6 

8408 Dizel, yarı dizel motorlar (hava basıncı ile ateşlenen, pistonlu) 5,9 4,8 6,4 

8409 İçten yanmalı, pistonlu motorların aksam-parçaları 6,0 6,0 6,2 

  Diğer 710,9 672,2 700,7 

  Toplam 1.501,8 1.450,5 1.546,7 

 

İthalatında Başlıca Ürünler 

ABD’nin 2017 yılı ithalatında öne çıkan sektörler arasında; mineral yakıtlar, otomotiv, makine, 

elektrikli makine ve cihazlar, tarım & gıda, tekstil & hazır giyim, değerli taşlar ve mücevherat, 

demir-çelik ve ürünleri, eczacılık ürünleri ve organik kimyasallar yer almaktadır. 
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İthal Ettiği Başlıca Ürünler (Milyar Dolar) 

GTİP ÜRÜNLER 2015 2016 2017 

8703 Otomobil, steyşın vagonlar, yarış arabaları 169,2 173,3 179,6 

2709 Ham petrol  132,6 108,1 139,1 

8517 Telli telefon-telgraf için elektrikli cihazlar 102,5 105 113,1 

9999 Başka yerde belirtilmemiş ürünler 85,1 86,4 91,3 

8471 Otomatik bilgi işlem makineleri, üniteleri 81,7 77,7 84,9 

8708 Kara taşıtları için aksam, parçaları 67,1 66,5 66,6 

3004 Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazır. ilaç 64,3 67,6 65 

2710 Petrol yağları ( bitümenli minerallerden ) 51,4 41,3 48 

8542 Elektronik entegre devreler 28,8 30,7 33,5 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 23,5 25,2 26,5 

3002 İnsan ve hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler 17,1 20,2 26 

9403 Diğer mobilyalar vb. Aksam, parçaları 22,2 23,2 25,4 

9401 Oturmaya mahsus mobilyalar, aksam-parçaları 23,7 24 24,8 

8528 Televizyon alıcıları, video  26,9 23,4 24,6 

8411 Turbojetler, turbo-propeller, diğer gaz türbinleri 22,3 22 23,7 

7102 Elmaslar 23,9 24,4 23,2 

8473 Yazı, hesap, muhasebe, bilgi işlem 17,7 16,3 23 

9018 Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları 20,6 22,1 23 

8544 İzole edilmiş tel, kablo;  20 19,3 20,2 

8443 Matbaacılığa mahsus baskı makineleri,  18,3 17,3 17 

8803 Balon, hava gemisi, planör vb. Diğer hava  16,8 16,9 16,8 

9503 Diğer oyuncaklar,  14,2 14,6 15 

8481 Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü,  15,2 13,8 14,9 

6110 Kazak, süveter, hırka, yelek vb. Eşya (örme) 15,4 14,3 14,4 

8504 Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler,  14,5 14,2 14,2 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 14,7 13,8 14,2 

8802 Diğer hava taşıtları, uzay araçları 18,3 13,8 13,8 

9021 Ortopedik cihazlar, kırıklara mahsus cihazlar, işitme  10 10,5 12 

8525 Radyo/televizyon yayını için verici cihazlar;  10,6 10,6 11,9 

9405 Diğer aydınlatma cihazları, lambalar, ışıklı tabela 10,7 11,3 11,9 

2711 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 10,5 8,6 11,5 

8414 Hava-vakum pompası, hava/gaz kompresörü 10,4 10,3 11,3 

4202 Deri ve kösele vb. Den seyahat eşyası 12 11,2 11,3 

8537 Elektrik kontrol, dağıtım tabloları, mücehhez  10,2 10,6 11,3 

8523 Ses ve diğer fenomenleri kaydetmek için disk 7,5 8,7 11,3 

7108 Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde) 10,8 16,5 11,1 

8407 Alternatif-rotatif kıvılcım ateşlemeli 11,3 11,1 11,1 

7601 İşlenmemiş alüminyum 7,3 8,2 10,9 

8536 Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi tec. 10,4 10,4 10,9 

2933 Sadece azotlu heterosiklik bileşikler 10,8 12,9 10,8 

  Diğer 1.052,80 1.012,10 1.080,50 

  Toplam 2.313,40 2.248,20 2.409,50 
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 Ülkeler İtibariyle Dış Ticareti 

2017 yılında ABD’nin ihracatında en önemli ülkeler, Kanada, Meksika, Çin, Japonya ve 

Birleşik Krallık’tır. Ülkemiz ABD’nin ihracatında 28. sırada yer almaktadır. 

ABD’nin İhracatında Başlıca Ülkeler (Milyar Dolar) 

  ÜLKELER 2015 2016 2017 

1 Kanada 280,6 266,8 282,5 

2 Meksika 235,7 229,7 243 

3 Çin 116,1 115,6 130,4 

4 Japonya 62,4 63,2 67,7 

5 Birleşik Krallık 56,1 55,3 56,3 

6 Almanya 49,6 49,2 53,5 

7 G. Kore 43,4 42,3 48,3 

8 Hollanda 40,2 39,7 42,2 

9 Hong Kong 37,1 34,9 40 

10 Brezilya 31,7 30,1 37,1 

11 Fransa 31,5 32,6 34,2 

12 Belçika 34,1 32,1 29,9 

13 Singapur 28,4 26,7 29,8 

14 Tayvan 25,9 26 25,8 

15 Hindistan 21,5 21,7 25,7 

16 Avustralya 25 22,1 24,6 

17 İsviçre 22,1 22,7 21,7 

18 BAE 23 22,4 20 

19 İtalya 16,2 16,7 18,3 

20 Suudi Arabistan 19,7 18 16,3 

21 Şili 15,4 12,9 13,6 

22 Kolombiya 16,3 13,1 13,3 

23 Malezya 12,3 11,8 12,8 

24 İsrail 13,5 13,2 12,5 

25 İspanya 10,3 10,4 11 

26 Tayland 11,2 10,4 10,8 

27 İrlanda 8,9 9,6 10,7 

28 Türkiye 9,5 9,4 9,8 

29 Arjantin 9,3 8,5 9,5 

30 Peru 8,7 8 8,7 

31 Filipinler 7,9 8,2 8,5 

32 Vietnam 7,1 10,1 8,2 

33 
Dominik 
Cumhuriyeti 

7,1 7,8 7,8 

34 Rusya 7,1 5,8 7 

35 Guatemala 5,8 5,8 7 
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36 Endonezya 7,1 6 6,9 

37 Panama 7,7 6,1 6,4 

38 Kosta Rika 6,1 5,9 6,2 

39 Norveç 3,6 3,9 5,3 

40 Kuveyt 2,7 3,3 5,2 

  Diğer 123,6 112,5 118,4 

  Toplam 1501,8 1450,5 1546,7 

 

Dünyanın en büyük ithalatçısı olan ABD’nin 2017 yılında ilk beş tedarikçisi Çin, Meksika, 

Kanada, Japonya ve Almanya olarak sıralanmaktadır. Çin 2007 yılından bu yana ABD’nin en 

önemli tedarikçisidir. ABD açısından önemi artan diğer tedarikçiler arasında Güney Kore, 

Birleşik Krallık, İtalya, Hindistan ve Fransa öne çıkmaktadır. 2017 yılında Türkiye, ABD 

tedarikçileri arasında 34. sırada yer almaktadır. Türkiye’nin ABD pazarından aldığı pay 

%0,4’tür. 

ABD’nin İthalatında Başlıca Ülkeler (Milyar Dolar) 

ÜLKELER 2015 2016 2017   

1 Çin 504 481,5 526,2 

2 Meksika 299,2 296,8 317 

3 Kanada 301,9 283 307,2 

4 Japonya 135 135,1 139,9 

5 Almanya 127,2 116,3 120,2 

6 G. Kore 74 71,9 73,2 

7 Birleşik Krallık 58,9 55,2 54,1 

8 İtalya 45,4 46,6 51,4 

9 Hindistan 46,7 47,7 50,6 

10 Fransa 48,9 47,8 50 

11 İrlanda 39,5 45,7 49,1 

12 Vietnam 39,7 43,8 48,4 

13 Tayvan 42,5 40,6 44 

14 Malezya 34,7 37,3 38,1 

15 İsviçre 32 36,8 36,6 

16 Tayland 29,6 30,5 32,3 

17 Brezilya 28,5 27,1 30,5 

18 İsrail 24,9 22,6 22,4 

19 Endonezya 20,7 20,1 21,2 

20 Singapur 18,5 18,1 19,6 

21 Suudi Arabistan 23,4 18 19,6 

22 Hollanda 17,6 16,7 18,4 

23 Rusya 17,2 15,3 17,7 

24 İspanya 14,7 14 16,3 

25 Belçika 20 17,5 15,5 
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26 Kolombiya 14,7 14,4 14,1 

27 Venezuella 16,2 11,4 12,7 

28 Avusturya 11,4 11,1 12 

29 Filipinler 10,6 10,4 12 

30 Şili 9,6 9,5 11,3 

31 Irak 4,6 6,3 11,2 

32 İsveç 10,1 10 11,1 

33 Avustralya 11 9,6 10,3 

34 Türkiye 8,4 8,5 9,9 

35 Güney Afrika 7,4 6,9 8 

36 Danimarka 7,9 8,1 7,8 

37 Hong Kong 6,9 7,5 7,7 

38 Peru 5,4 6,6 7,6 

39 Polonya 5,8 6,2 7,3 

40 Nijerya 2 4,4 7,3 

  Diğer 136,7 131,6 139,6 

  Toplam 2.313,40 2.248,20 2.409,50 

 

TÜRKİYE İLE TİCARET 

Genel Durum 

ABD 2017 yılında ülkemizin en önemli 5. ihraç pazarı konumundadır ve söz konusu ülkeye 

ihracatımızın toplam ihracatımız içerisindeki payı %5,5’dir. ABD ile son yıllardaki ticaretimizin 

incelendiğinde, ülkemiz aleyhine dış ticaret açığı verildiği gözlenmektedir. Ancak ABD ile 

ticaretimizde dış ticaret açığımız son 3 yılda giderek azalarak, 2017 yılında bir önceki yıla göre 

%22,4 azalma göstererek 3,3 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. 

Türkiye’nin ABD’ye ihracatı genel olarak artış eğilimindedir. 2000 yılında 3,1 milyar dolar olan 

ihracat 2017 yılında 8,7 milyar dolara ulaşmıştır. 2014, 2015 ve 2016 yıllarında sırasıyla %12,4, 

%0,9 ve %3,6 oranında artan ABD’ye ihracatımız 2017 yılında ise bir önceki yıla göre %30,7 

oranında artış göstermiştir. Türkiye, 2017 yılında ABD pazarında %0,4 pay ile 34. büyük 

tedarikçidir (ABD’nin ithalatında ÇHC %22’lik payla 1., Meksika %13’lük payla 2. ve Kanada  

%13’lük payla 3. sırada). 

Diğer taraftan, 2017 yılında ABD’den ithalatımız bir önceki yıla göre %9,9 artış ile 11,9 milyar 

dolar olmuştur. Bu durumda 2017 yılında dış ticaret açığımız bir önceki yıla göre %22,4 azalmış 

ve ülkemiz aleyhine 3,3 milyar dolarlık ticaret açığı oluşmuştur.  
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2017 yılında Türkiye ABD’nin ihracatında %0,6’lık payıyla 28. sırada yer almaktadır (Kanada 

%18,3’lük payla 1., Meksika %15,7’lik payla 2. ve ÇHC %8,4’lük payla 3. sırada). 

Türkiye-Kanada Dış Ticaretinin Yıllara Göre Seyri (Milyon Dolar) 

Yıl İhracat İthalat Hacim Denge 

2007 4.170.688 8.166.068 12.336.756 -3.995.380 

2008 4.299.941 11.975.929 16.275.870 -7.675.988 

2009 3.222.821 8.575.737 11.798.558 -5.352.916 

2010 3.762.919 12.318.745 16.081.665 -8.555.826 

2011 4.584.029 16.034.121 20.618.150 -11.450.092 

2012 5.604.232 14.130.546 19.734.778 -8.526.314 

2013 5.640.247 12.596.170 18.236.417 -6.955.924 

2014 6.341.841 12.727.562 19.069.403 -6.385.720 

2015 6.395.842 11.141.465 17.537.307 -4.745.623 

2016 6.623.347 10.901.804 17.525.151 -4.278.457 

2017 8.654.268 12.131.093 20.785.361 -3.476.825 

2017 (Ocak -Eylül) 6.449.896 8.948.281 15.398.177 -2.498.385 

2018 (Ocak-Eylül) 6.015.452 9.409.426 15.424.878 -3.393.974 

 

İki Ülke Arasında Ticaretin Altyapısını Düzenleyen Anlaşma ve Protokoller  
  

Anlaşma Adı İmza Tarihi RG Tarih ve No’su 

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması 03.12.1985 13.08.1989-20251 

Çifte Vergilendirmeyi Önleme 26.03.1996 31.12.1997-23217 

Ticaret ve Yatırım Çerçeve Anlaşması (TIFA) 29.09.1999 11.02.2000-23961 

  

ABD ile halihazırda müzakereleri devam eden bir Anlaşma bulunmamaktadır. Ancak, Avrupa 
Birliği (AB) ile ABD arasında Serbest Ticaret Anlaşması (STA)  unsurunu da      içeren kapsamlı 
bir Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı (TTIP )  tesis     edilmesine yönelik müzakereler 
ülkemizce yakından izlenmektedir. 1999 tarihinde imzalanan Ticaret ve Yatırım Çerçeve 
Anlaşması (TIFA) kapsamında gerçekleştirilen toplantılara Müsteşar Yardımcısı başkanlık 
etmektedir. 
ABD tarafında muhatap makam ABD Ticaret Temsilciliği’dir.  
 
Türkiye'nin ABD'ye İhracatında Başlıca Ürünler 
 
2017 yılında ABD’ye ihracatımız bir önceki yıla göre %30,7 oranında artış göstererek 8,7 
milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Ülkemizden ABD’ye en çok demir-çelik ürünleri ile 
otomotiv aksam ve parçaları ihraç edilmektedir. Tekstil & hazır giyim, tarım & gıda, makine 
ve hava taşıtları ile bunların aksam ve parçaları da ABD’ye ihraç ettiğimiz diğer önemli ürün 
gruplarıdır. 
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Türkiye’nin ABD’ye İhracatında Başlıca Ürünler (1.000 Dolar) 

 

 

 

ÜRÜNLER 2015 2016 2017

TOPLAM İHRACAT 6 396 332 6 623 716 8 655 346

1 8703 Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar  302 800  70 228  774 098

2 8802 Helikopterler, uçaklar vb; uzay araçları (uydular dahil), uzay araçlarını fırlatıcı araçlar ve yörünge-altı araçları  6 802  11 967  450 742

3 5702 Dokunmuş halılar ve dokumaya elverişli maddelerden diğer yer kaplamaları  229 389  294 972  429 126

4 2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar  38 219  80 975  334 026

5 7214 Demir veya alaşımsız çelikten çubuklar  563 180  531 113  312 119

6 6802 Yontulmaya veya inşaata elverişli işlenmiş taşlar (kayagan taşı hariç), mozik için küp şeklinde taşlar, granüller  320 335  282 782  291 302

7 8803 88.01 ve 88.02 Pozisyonlarındaki hava taşıtlarının aksam ve parçaları  274 279  263 872  272 292

8 8411 Turbojetler, turbopropellerler ve diğer gaz türbinleri  231 174  255 068  266 677

9 7113 Mücevherci eşyası ve aksamı  154 868  206 934  259 257

10 7210 Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamulleri, genişliği 600 mm veya daha fazla olanlar (kaplanmış olanlar)  18 572  60 365  222 754

11 8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar  226 891  195 931  210 877

12 8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar   33  209 777  202 298

13 6302 Yatak çarşafı, masa örtüleri, tuvalet ve mutfak bezleri  172 166  197 031  201 202

14 7209 Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamulleri (genişliği > 600 mm, soğuk haddelenmiş, kaplanmamış)  26 179  106 706  196 055

15 8701 Traktörler  178 834  167 092  147 899

16 2401 Yaprak tütün ve tütün döküntüleri  135 208  150 137  143 697

17 8418 Buzdolapları, dondurucular ve diğer soğutucu ve dondurucu cihazlar ve ısı pompaları  101 850  108 716  128 181

18 7306 Demir veya çelikten diğer ince ve kalın borular ve içi boş profiller  127 730  53 969  115 614

19 4009 Vulkanize edilmiş kauçuktan boru ve hortumlar (bağlantı elemanlarıyla birlikte olsun olmasın)  52 876  52 807  79 383

20 1704 Kakao içermeyen şeker mamulleri (beyaz çikolata dahil)  49 157  77 113  74 920

21 2523 Çimento  29 604  72 248  66 563

22 6907 Cilasız veya sırsız seramikten döşeme veya kaplama karoları ve kaldırım taşları, mozaik küpler vb.   869  1 424  65 898

23 9401 Oturmaya mahsus mobilyalar ve bunların aksam ve parçaları  76 537  75 466  65 455

24 7208 Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri (genişlik >= 600 mm) (sıcak haddelenmiş) (kaplanmamış)  133 624  91 874  64 800

25 6204 Kadınlar ve kız çocuk için takım elbise, takım, ceket, blazer, elbise, etek, pantolon etek, vb.(yüzme kıyafetleri hariç)  34 219  43 494  60 952

26 5511 Sentetik ve suni devamsız liflerden iplikler (dikiş ipliği hariç) (perakende olarak satılacak hale getirilmiş)  43 745  41 551  59 491

27 9303 Diğer ateşli silahlar (spor için av tüfekleri ve diğer tüfekler, işaret fişeği, ok silahları, hayvan için sürgülü silah)  60 547  70 231  59 037

28 1509 Zeytinyağı ve fraksiyonları (kimyasal olarak değiştirilmemiş)  8 015  15 955  57 579

29 7202 Ferro alyajlar  24 704  42 948  56 491

30 2106 Tarifenin başka yerinde yer almayan gıda müstahzarları  47 080  52 757  54 615

31 5407 Sentetik filament ipliklerinden dokunmuş mensucat  67 953  56 717  53 312

32 2009 Meyve ve sebze suları (fermente edilmemiş, alkol katılmamış)  39 663  47 783  51 226

33 5603 Dokunmamış mensucat (emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış veya lamine edilmiş olsun olmasın)  34 219  41 816  49 887

34 8409 Sadece veya esas itibariyle 84.07 veya 84.08 pozisyonlarındaki motorların aksam ve parçaları  72 304  61 399  49 821

35 8702 10 veya daha fazla kişi taşımaya mahsus (sürücü dahil) motorlu taşıtlar  50 960  43 702  48 972

36 7213 Demir veya alaşımsız çelikten filmaşin (sıcak haddelenmiş, kangal halinde)  96 440  44 151  48 176

37 6109 Tişörtler, fanilalar, atletler, kaşkorseler ve diğer iç giyim eşyası (örme)  41 901  45 255  47 121

38 813 Meyve (kurutulmuş) (0801, 0806'de kiler hariç)08. fasıldaki sert ve kabukluların karışımları  54 854  45 853  45 411

39 1201 Soya fasulyesi  1 078  99 755  41 208

40 3923 Plastiklerden eşya taşınmasına veya ambalajlanmasına mahsus malzeme  33 059  33 700  38 511
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Türkiye’nin 2017 yılında ABD’den gerçekleştirdiği ithalat bir önceki yıla göre %9,9 artış ile 11,9 

milyar dolar olmuştur. Demir çelik ürünleri, hava taşıtları, uzay araçları, pamuk, turbojetler, 

yatlar, taşkömürü, dozlandırılmış ilaç, şeker pancarı, şeker, serum, aşı, tıpta, cerrahide, 

dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan alet ve cihazlar, soya fasulyesi, hava taşıtlarının aksam ve 

parçaları, petrol gazları, kabuklu meyveler, ortopedik cihazlar, altın, binek otomobiller ve 

otomatik bilgi işlem makineleri ile üniteleri 2017 yılında ABD’den ithal ettiğimiz başlıca ürün 

gruplarıdır.  

Türkiye’nin ABD’den İthalatında Başlıca Ürünler (Milyon Dolar) 

 

 

GTİP ÜRÜNLER 2015 2016 2017

TOPLAM İTHALAT 11 128 045 10 867 798 11 947 858

1 7204 Dökme demirin, demirin veya çeliğin döküntü ve hurdaları veya bunların eritilmesi ile elde dilmiş külçeler 1 014 045  734 847 1 125 157

2 8802 Helikopterler, uçaklar vb; uzay araçları (uydular dahil), uzay araçlarını fırlatıcı araçlar ve yörünge-altı araçları 1 581 687 2 084 009  988 504

3 5201 Pamuk (karde edilmemiş veya penyelenmemiş)  527 652  518 926  733 246

4 8411 Turbojetler, turbopropellerler ve diğer gaz türbinleri  316 886  410 059  718 426

5 8903 Yatlar ve diğer eğlence ve spor tekneleri; kürekli kayıklar ve kanolar  3 170  1 984  413 017

6 2701 Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak vb. katı yakıtlar  214 751  104 135  325 571

7 3004 Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış)  367 629  344 914  319 407

8 2303 Nişastacılık, şeker pancarı, şeker ve içki sanayinin artık ve posaları  69 497  197 988  317 537

9 2713 Petrol koku, petrol bitümeni ve petrol yağlarının veya bitümenli minerallerden elde edilen yağların diğer kalıntıları  252 504  204 166  291 619

10 3002 İnsan kanı, hayvan kanı, serum, aşı, toksin vb. Ürünler  259 836  243 688  253 430

11 2711 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar  166 767  193 115  243 538

12 9018 Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan alet ve cihazlar  109 603  135 793  200 019

13 1201 Soya fasulyesi  209 637  195 851  189 373

14 8803 88.01 ve 88.02 Pozisyonlarındaki hava taşıtlarının aksam ve parçaları  338 851  173 841  174 767

15 802 Diğer kabuklu meyveler (taze/kurutulmuş) (kabuğu çıkarılmış/soyulmuş)  113 680  135 223  166 514

16 8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar  130 203  160 350  159 138

17 4703 Sodalı veya sülfatlı kimyasal odun hamuru  111 840  103 850  154 755

18 2710 Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar  178 912  146 586  148 447

19 9021 Ortopedik cihazlar; cebireler, kırıklar için cihazlar vb; protez organlar; işitme cihazları, vücut içi ve dışı cihazları  111 282  89 586  139 038

20 4804 Birincil elyaf (kraft) kağıt ve kartonları (kuşe edilmemiş, sıvanmamış, rulo veya tabaka halinde)  133 137  122 768  114 488

21 7108 Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra halinde)  150 874  97 784  106 711

22 3904 Vinil klorür veya diğer halojenlenmiş olefinlerin polimerleri (ilk şekillerde)  51 050  104 194  105 845

23 9022 X, alfa, beta veya gama ışınlı cihazlar, X ışınlı tüpler ve jeneratörler ve muayene için kullanılan diğer yardımcı cihaz  123 376  70 803  105 838

24 4401 Yakmaya mahsus ağaçlar, ince dilimler veya yongalar halinde ağaç, talaş, döküntü ve artıklar  75 587  73 886  93 168

25 7308 Demir veya çelikten inşaat ve inşaat aksamı, inşaatta kullanılmak üzere hazırlanmış demir veya çelikten sac, çubuk, vb. 135 890  110 693  90 634

26 8481 Borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer kaplar için musluklar, valfler (vanalar) ve benzeri cihazlar  61 112  11 637  90 467

27 7508 Nikelden diğer eşya  71 068  75 743  89 322

28 8703 Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar (yarış rabaları dahil)  85 987  84 632  89 207

29 8471 Otomatik bilgi işlem mak. bunlara ait birimler; manyetik veya optik okuyucular, verileri koda dönüştüren ve işleyen mak. 197 165  128 729  86 977

30 8517 Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer cihazlar  76 623  74 199  83 137

31 8413 Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın) ve sıvı elevatörleri  61 585  72 194  78 849

32 2704 Taşkömürü, linyit ve turbdan elde edilen kok/sömikok, karni kömürü  64 248  65 912  70 737

33 9027 Fiziksel-kimyasal analiz alet-cihazlar; akışkanlık, genleşme vb ölçü cihazlar; ısı-ışık-ses ölçme cihazları; mikrotomlar 0   1  70 717

34 3822 Laboratuvarlarda, teşhiste kullanılan reaktifler  61 584  65 723  69 638

35 8536 Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı (anahtarlar, röleler, sigortalar, fişler, kutular vb)  62 793  59 870  65 341

36 8108 Titanyum ve titanyumdan eşya (döküntü ve hurdalar dahil)  42 102  47 405  59 033

37 4002 Sentetik kauçuk veya sıvı yağlardan türetilen taklit kauçuk (ilk şekillerde, veya levha, tabaka, şerit halinde)  37 143  55 337  55 602

38 2401 Yaprak tütün ve tütün döküntüleri  55 686  48 615  54 098

39 8421 Santrifüjler; sıvıların veya gazların fiItre edilmesine veya arıtılmasına mahsus makina ve cihazlar  41 813  61 001  52 271

40 7318 Demir veya çelikten vidalar, civatalar, somunlar, tirfonlar, perçin çivileri, pimler, kamalar, rondelalar vb eşya  55 528  57 248  51 427
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ABD’YE YÖNELİK DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER SEKTÖR İHRACATI 

 

 

ABD’ye yönelik toplam demir-çelik sektör ihracatı 2018 yılında döneminde değerde bir önceki yıl 

toplamına göre %4,8 azalış kaydederek 1,2 milyar  $ olarak gerçekleşmiştir. Ocak 2019 verilerine göre ilk 

sırada, 25,6 milyon $ ile alüminyum yer almaktadır. Sırasıyla diğer demir çelikten eşya (6,6 milyon $) ve 

diğer metal eşya (4 milyon $) takip etmektedir.  

 

 

 

 

YILLAR

ÜRÜN GRUPLARI Kg USD $ Kg USD $ Kg USD $

ALÜMİNYUM VE ALÜMİNYUMDAN EŞYA 23.478.030 78.223.996 66.502.396 213.356.000 8.610.669 25.634.942

DİĞER DEMİR ÇELİKTEN EŞYA 50.529.982 45.231.786 55.929.200 59.817.721 6.332.867 6.686.041

DİĞER METALLER VE EŞYA 6.756.178 37.143.936 8.946.692 49.530.531 721.077 4.098.525

BORULAR 189.116.330 147.238.402 279.240.460 257.944.478 5.569.430 4.079.495

BAKIR VE BAKIRDAN EŞYA 2.740.408 23.931.203 3.908.361 34.334.788 214.531 1.942.591

İNŞAAT AKSAMI 2.882.405 6.379.616 2.713.125 6.886.203 760.858 1.299.711

VİDALAR. CİVATALAR. SOMUNLAR 734.561 3.811.810 1.600.178 7.968.506 210.076 1.066.415

SOFRA VE MUTFAK EŞYASI 817.045 4.087.497 746.565 3.540.152 225.220 992.079

DİĞER EŞYA(ÖĞÜTÜCÜ BİLYALAR.KAFESLER. TEL SEPET.KUTU.MERDİVEN.BOBİN VB) 4.622.021 14.906.975 2.913.242 12.777.062 185.818 697.667

PROFİLLER 27.320.526 15.853.577 19.812.646 15.364.317 704.747 465.575

SAĞLIĞI KORUYUCU EŞYA(PASLANMAZ ÇELİKTEN LAVABO.EVİYE VE KÜVETLER) 310.492 2.290.046 541.319 4.068.314 66.547 458.328

DEPO.SARNIÇ.VARİL.FIÇI.KÜV.VB. 1.665.648 3.529.627 1.838.153 3.926.488 130.445 289.410

BORU BAĞLANTI PARÇALARI 80.790 949.926 114.473 1.511.332 14.083 195.663

UZUN ÜRÜNLER 20.902.379 21.523.288 18.010.563 21.901.547 109.251 183.405

HURDA. GRANÜL. TOZLAR 1.062.022 710.500 2.891.416 2.089.955 245.571 176.119

SOBALAR.MUTFAK SOBA VE OCAKLARI.BARBEKÜ. MANGAL.GAZ OCAKLARI VE AKSAMLARI 211.829 1.062.109 213.931 1.424.886 24.044 144.559

YARI MAMULLER 10.644 40.923 139.746 568.940 28.581 122.824

DEMİR ÇELİKTEN DİĞER DÖKME EŞYA(DÜZ KAPAKLAR.VALF KUTULARI.ÖĞÜTÜCÜ BİLYALAR)463.418 815.417 686.315 1.306.281 53.680 92.312

PASLANMAZ ÇELİK ÜRÜNLERİ 1.842.634 3.854.398 308.428 702.602 17.458 48.179

TELLER 2.139.552 1.539.637 1.614.067 1.366.626 24.870 22.681

SIKIŞTIRILMIŞ.SIVI GAZLAR İÇİN KAPLAR 14.376 125.015 570.594 3.067.100 0 5

YARI MAMULLER 68.620 39.457 0 0 0 0

SICAK HADDE MAMULLERİ 120.630.631 65.041.054 185.790.730 115.811.799 0 0

SOĞUK HADDE MAMULLERİ 302.727.469 193.508.600 142.816.626 98.460.694 0 0

KAPLANMIŞ ÜRÜNLER 302.306.257 225.127.890 121.108.146 97.990.720 0 0

KAPLANMAMIŞ ÜRÜNLER 4.687.692 3.205.976 1.295.465 932.379 0 0

FİLMAŞİN 104.820.010 48.955.049 3.973.440 2.840.050 0 0

ÇUBUKLAR 697.497.416 328.604.422 315.992.420 195.278.320 0 0

YASSI ÜRÜNLER 5.930.506 4.497.000 4.835.548 3.349.817 0 0

PREFABRİK YAPILAR 37.184 254.426 90.015 2.364.099 0 0

2017 2018 2019 Ocak
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FUAR BİLGİLERİ 

22-25 Ocak 2019 tarihleri arasında Las Vegas/ ABD’de, Las Vegas Convention Center’de 

düzenlenen World of Concrete  Fuarı,  1975 yılından bu yana her yıl organize edilmektedir.  

1500+ firma, 16 Türk firması ve Birliğimiz tarafından katılım sağlanmıştır. 

 Fuar Merkezi: Las Vegas Convention Centre 

 Fuar Ana Organizatörü: Informa Exhibitions 

 Fuarın WEB sayfası : www.worldofconcrete.com 

STANDIMIZA İLİŞKİN GENEL BİLGİLER: Ankara Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği 

22-25 Ocak 2019 tarihleri arasında düzenlenen World of Concrete Fuarı”na, 18 m²’lik bir info-

standla katılım sağlamıştır. Söz konusu stantta ziyaretçilere sektöre ilişkin olarak hazırlanan 

bilgilerin yer aldığı flash disk ve sektör broşürü dağıtılmıştır.  Buna ilaveten stand ziyaretçilerine 

ülkemizin kültürünü yansıtan nazar boncukları ve lokum ikram edilmiştir. Söz konusu fuara 

Ankara Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliğini temsilen Yönetim Kurulu Başkanımız 

Sayın Şerafettin CECELİ, Yönetim Kurulu Üyelerimiz Sayın Osman Serdar Büyükbektaş,  Sayın 

Ahmet Şuyun ve Sayın Fazlı Okursoy  Sayın Genel Sekreter Yardımcımız Fatih Yumuş ve sektör 

uzmanı Zeynep Karaosmanoğlu katılım sağlamıştır. Fuarın ilk günü, Las Vegas bölgesinden de 

sorumlu olan Los Angeles Ticaret Ataşemiz Sayın Mehmet Çetik  standımızı ziyaret etmiştir.  

Ayrıca bölgede söz sahibi olan Latin Chamber of Commerce ile Las Vegas Metro Chamber of 

Commerce ile görüşmeler gerçekleştirilerek gerekli bağlantılar sağlanmıştır. Eş zamanlı olarak 

Preview Las Vegas etkinliği gerçekleştirilmiş ve Türk yapı sektörü ürünleri küçük bir stand ile 

organizasyon ziyaretçilerine tanıtılmıştır 
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Standı yaklaşık 36 kişi ziyaret etmiş olup, tamamının kartviziti olmadığından olanlardan kart 

alınmış, diğerlerinin iletişim bilgilerini ve e-maillerini yazmaları talep edilmiştir.  
 

Genel olarak bu fuardan elde edilen bazı deneyimler sonucunda; 

 Fuar için hazırlanan flash disk çalışmasının oldukça faydalı bir çalışma olduğu; fuara katılan 

ziyaretçilerden, tanıtım için verilen kitap, vb. ağır metaryalleri taşımaktansa flash disk gibi 

ufak metaryellerin verilmesinin oldukça kullanışlı olduğu konusunda olumlu görüşler 

alınmış,    

 Var olan broşürlerde, Birliğimize konu olan ihraç ürünlerinden sadece inşaat aksamlarını 

içeren görsellerin olması sebebiyle, broşürün içerik ve tasarımının zenginleştirildiğinde 

daha faydalı olacağı, 

 Buna ilaveten ziyaretçilerin ilgisini çeken nazar boncuğu, kuruyemiş ve lokum gibi 

promosyon malzemelerinin bir info-stantta bulunmasının çok önemli olduğu tespit edilmiş, 

 Diğer taraftan, fuara toplam 100 adet broşür ve 150 adet flash disk götürülmüş olup, 

tamamı tüketilmiştir.      

 Fuarın genel bir fuar olmasından dolayı doğru müşterilere yeterince ulaşılamasa da sektör 

liderleri ile görüşmeler üzerine bölgenin yapı sektörü için büyük bir potansiyele sahip 

olduğu görülmektedir. 

 

Fuarın Web Sayfası : Https://Www.Worldofconcrete.Com 

Birlik Adına Görevlendirilen Kişiler: Fatih Yumuş Zeynep Karaosmanoğlu  

Standı Ziyaret Eden Kişiler: Alınan kartvizitler ve iletişim bilgilerini bırakan kişilerin listesi 

aşağıda yer almaktadır. 
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FUAR SÜRESİNCE GÖRÜŞME YAPILAN KURUMLAR 

Birliğimiz fuar süresince Las Vegas/ABD ve çevresindeki bölgelerle ticari ilişkilerimizi güçlendirmek 

adına kurum ve kuruluşlarla görüşmelere katılım sağlamıştır. Söz konusu kurum ve kuruluşlarla 

irtibatımızı geliştirerek gelecekte bölgedeki projelerde Türk ürünlerinin de seçenekler arasında yer 

almasını hedeflemektedir. Ayrıca bölgede iş potansiyelini araştırmak isteyen firmalarımıza bölge 

hakkında sahip olmak istedikleri bilgileri aşağıdaki kurumlara olan üyeliğimiz sayesinde en doğru ve 

hızlı şekilde  sağlanması  planlanmaktadır. 

 

Las Vegas Metro Chamber Of Commerce 

Las Vegas’ta yer alan ve bölgede iş yapmak isteyen her sektörden firmaların üye olarak yer aldığı ticaret 

odasının hedefi güçlü bir birlik kurarak üyelerinin gelişimi için networking etkinlikleri gerçekleştirerek 

üyelerini uluslararası platformlarda temsil etmektedirler. Birçok önde gelen firmanın üye olduğu 

kuruluşa artık Birliğimiz de üyelik sağlamış olup bu üyelerimize Amerika’nın batı bölgelerinden 

gelişmelerin aktarılması hedeflenmektedir.  

Las Vegas Metro Chamber of Commerce ( https://lvchamber.com/) 

Phone: +1702.641.5822   Fax: 702.735.2011 

575 Symphony Park Ave., Ste. 100 Las Vegas, NV 89106 

  

Latin Chamber of Commerce 

Las Vegas’ta yer alan ve üyeliğimizin olduğu bir diğer büyük ticaret odası Latin Chamber of Commerce 

olup bölgedeki üyelerine ek olarak Latin ülkeleri ile olan bağlantıları sayesinde sadece Las Vegas değil 

Latin ülkelerindeki ticari gelişmeler hakkında bilgi edinilmesi ve söz konusu platformlarda Türk 

ürünlerinin seçenek olarak yer alması hususunda önemli bir kuruluş olarak görülmektedir.  Las Vegas 

Latin Ticaret Odası'nın misyonu, olumlu iş, kültürel ve eğitimsel ilişkilerin yanı sıra, ekonomik kalkınma 

ve bilgi paylaşımını verimli, etkili ve profesyonel bir şekilde kolaylaştırarak üyelerinin başarısını teşvik 

etmektir. 

Latin Chamber of Commerce (https://lvlcc.starchapter.com) 

Phone (702) 385-7367          Fax (702) 385-2614 

300 North 13th Street       Las Vegas, NV 89101 

 

Amerika Birleşik Devletleri’nde projelerde yer alınması, ihracatımızın artışının sağlanması ve stratejik 

olarak lobi faaliyetlerinin arttırılması adına çeşitli ticaret odası, dernek ve benzeri birlik gibi kuruluşlarla 

bağlantıların arttırılması sosyal, kültürel ve ticari ilişkileri güçlendirmek adına önemli bir adım olarak 

görülmektedir.
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BATI AMERİKA BÖLGESİ  YAPI SEKTÖRÜ İHRACATIMIZ 

 

 

2520 Alçı; anhidrit; Sıvalar (cal Gypsm Veya Sülfat) 29.365 6.460 3.582.294 3.741.230

2523 Portland Çimento, Aluminyum Çimento, Cüruf Çimento vb. 28.617.009 73.225.196 76.350.904 110.204.491 1.799.257 3.245.907 3.688.093 5.487.166

3917 Plastikten Borular, Borular, Hortumlar ve Ek Parçaları 2.351.138 3.935.897 4.774.441 3.919.322 150.590 98.532 677.212 263.419 1.686

4411 Odun Veya Diğer Lignöz Malzemeleri 866.088 989.750 4.088.298 2.449.655 53.758 31.316 149.935 119.929 2.280

4814 Wallpaper Etc .; Kağıdın Pencere Asetatları 109.342 2.161 2.132 31.504

6802 Çalışmış Anıt Etc Stone & Art Nesoi; Granül Vb 358.288.268 290.293.810 280.397.379 242.333.360 71.635.391 59.337.876 52.154.730 38.960.762 910.120 510.586 47.132 350.350

6809 Alçı Eşyaları veya Alçıya Dayalı Eşya 450.503 398.367 286.296 171.467 51.259 16.605 4.559 12.954

6904 Seramik Yapı Tuğlaları, Döşeme Blokları, Fayans Vb 27.747 179.313 34.173 85.961 123.612

721310 Çubuklar ve Çubuklar Düzensiz Rulolar Beton Takviye 15.369.239 22.018.285 4.262.938 2.276.162 821.825

7303 Dökme Demir Borular, Borular ve İçi Boş Profiller 4.264 8.318 14.818

7308 Demir Veya Çelikten Nesoi ve Parçaları 12.972.289 8.830.685 14.749.193 24.612.509 41.286 93.762 368.531 358.675

7313 Dikenli Tel Ve Eskrim İçin Bükülmüş Tel, Demir / stl 7.737

7314 Bez, Izgara Et Ir veya St; Expand Metal, Ir Veya St 231.196 539.457 481.178 472.887

7317 Demir Veya Çelikten Çiviler, Tacks, Çizim Pimleri vb. 27.285.515 23.762.573 28.882.139 30.318.391 1.064.447 440.398 367.537 1.019.575

7322 Radyatörler, Hava Isıtıcıları Vb 426.431 902.105 656.173 834.394 3.672

7324 Vitrifiye ve Yedek Parça, Demir Veya Çelik 2.096.518 3.170.713 2.571.311 3.342.789

7604 Alüminyum Çubuk, Çubuk Ve Profiller 2.371.321 3.332.005 15.749.243 23.201.719 88.653 5.370 84.943 325.618

761520 Alüminyum Sağlık Gereçleri Ve Bunların Parçaları

8301 Asma Kilitler, Kilitler ve Anahtarlar, Base Metal 619.524 734.748 1.015.936 1.249.615 3.958 4.802 11.154

8402 Buharlı Etc Üreten Kazanlar Nesoi; Sup W Kazanları 55.000 4.251.147 2.732.303 20.000 2.655.000 2.730.000

842810 Geçiş veya Yük Asansörü Hariç Yasası; Kaldırma Birimlerini Atla 2.485 4.117 2.485

848180 Musluklar Musluklar Etc F Boru Vat Inc Termo Kontrol Nesoi 116.184.632 106.780.303 74.754.383 87.469.658 1.045.158 982.767 779.405 652.847 39.037 12.028

940340 Ahşap Mutfak Mobilyaları, Koltuk Dışında 1.201.335 1.936.367 3.565.098 2.391.624 6.608 5.266 12.938

Toplam 569.556.724 545.307.882 518.952.615 539.077.366 75.987.911 65.204.413 58.288.685 47.225.037 910.120 3.167.866 2.816.169 364.064

2015 2016 2017

2018 

Ocak- Ekim 2015

Bütün Eyaletler California Nevada

Toplam Değer ($)

2018 

Ocak- Ekim2016 2017

2018 

Ocak- Ekim 2015 2016 2017
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No Adı Soyadı Şirket Adı İş unvanı E-posta İş/Cep Telefonu  ( +1) web Ülke Talep Edilen Ürünler

1 Paul C Wiliiams Bailey Kennedy Attorneys Law Expert pwilliams@baileykennedy.com 7025628820 www.baileykennedy.com ABD Genel Birlik ve ürünler hakkında katalog bilgisi

2 John Lilly Render Developments Expert meetings@aprilbaca.com 3104608685 www.renderdevelopments.com ABD Genel Birlik ve ürünler hakkında katalog bilgisi

3 Antonio Calva Bank of Nevada Relationship Manager acalva@bankofnevada.com 7026966715 www.bankofnevada.com ABD Genel Birlik ve ürünler hakkında katalog bilgisi

4 Jessica Channell UNLV Director of Prospect Services jessica.channell-iler@unlv.edu 7028952814 ABD Genel Birlik ve ürünler hakkında katalog bilgisi

5 Craig Pattengill Craig Pattengill Manager cpattengill@gmail.com  / 7027222726 ABD yapı sektörüne yönelik bilgi 

6 Jason Davis KW Commercial Engineer jasondavis@kwcommercial.com 7024577781 www.commercial.com ABD yapı sektörüne yönelik bilgi 

7 William Margita Urbannest Reality Sales Ass. william@lasvegasrealestate.org 7028828240 ABD yapı sektörü ürünleri

8 Brian Walsh Howard Hughes Sales Ass. brian.walsh@howardhughes.com 7027914446 ABD yapı sektörü ürünleri

9 Jeffrey Roybal Custom Furniture Owner jeff@creationbyjeffllc.com 7025611117 www.creationbyjeffllc.com ABD yapı ve mobilya sektörü

10 Maria Rushing Southwest Gas Corporation Engineer maria.stosich-rushing@swgas.com 7026686356 ABD yapı sektörü ürünleri

11 Mauricio Bustos PWI Construction Director mauricio.bustos@pwiconstruction.com 7029428400 www.pwiconstruction.com ABD yapı sektörü ürünleri

12 Gregor Pajardo AVPA Regional Sales Executive gregory.pajardo@avpmi.com 9546364831 www.avpmi.com ABD yapı sektörü ürünleri

13 Darlene Magolski Manpower Manager dmagolski@manpowerlv.com 7027372132 www.manpowerlasvegas.com ABD yapı sektörü ürünleri

14 Todd Schultz State of Nevada Department of Business and Ind. Chief tschultz@business.nv.gov 7024869152 www.4safenv.state.nv.us ABD yapı sektörü ürünleri

15 Rebekah Wachholz Renewal By Andersen Manager rwachholz@rbavegas.com 7022704545 www.rbavegas.com ABD cam çerçeve firmaları bilgisi

16 Bob Noxon Custom Home Manager dslvbob@gmail.com 7023700667 ABD yapı sektörü ürünleri

17 Mark Travalino Liuna Auditor mtravalino@local368.org 8089352869 ABD yapı sektörü ürünleri

18 Curry Sanders Abner Hood Inc Tech Services curry@abnerhood.com 8167410073 www.abnerhood.com ABD yapı sektörü ürünleri

19 Troy Swan CBMS Manager troy.swann7@gmail.com ABD beton firmaları bilgisi

20 Jose Gonzalez JR Maintenance Concrete Engineer jrgonzalez1723@gmail.com ABD boru ve inşaat demiri firmaları bilgisi

21 Omar Sheik PPL POST Director omar@ppl-jordan.com 9627956770 www.ppl-jordan.com ABD bakır örme halat firma bilgisi

22 Larry Ejikeme Construction Commerce Engineer larryejikeme@gmail.com 9293256310 ABD mobilya, cam, yapı, çimento firma bilgisi

23 Kevin Irving Abiding Group Inc Chief kevin@abidinggroup.com 8156934242 ABD enerji transfer hattı, boru, profil firmaları bilgisi

24 Joe Kırby Eclipse Engineering Director jkirby@eeimt.com 5413899659 www.eclipse-engineering.com ABD yapı sektörü ürünleri

25 Jake Klaus Adhesıves Tech Director jklaus@atcepoxy.com 9544612345 www.atcepoxy.com ABD yapı sektörü ürünleri

26 John Walsh The Chımney Company Engineer john@thechimneycompany.com 9787441001 www.thechimneycompany.com ABD yapı sektörü ürünleri

27 Jordon Hagan Hagan Stone Engineer jordon.hagan@yahoo.com 2704876138 www.hagan&stone.com ABD inşaat demiri firmaları

28 Janel Mutulili National Cons. Authority Board Member j.mutulili@nca.go.ke 2547091261 www.lafeme.enrineering ABD yapı sektörü ürünleri

29 Richard Davidson Metaltech Director of Sales richard.davidson@metaltechna.com 4506816440 www.metaltech.com ABD çelik boru firmaları

30 Jim Edwards Superior Steel Engineer jim.e@superiorsteel.com 4256778100 ABD dç işlenmemiş ürün üreticileri

31 Fausto De Anda Espejel Union Special Engineer ventas@lamejoraguja.com 5255557453 ABD makine aksamları firma bilgisi

32 Jaievr Sampil SOHE Engineer innovacion@sohe.com.mx 5569143649 www.sohe.com.mx ABD iş güvenliği ve medikal ürünler firma bilgisi

33 Basil Fazio Blok Lok Engineer bfazio@blok-lok.com 9052662277 www.blok-lok.com ABD galvanizli sac firma bilgisi

34 Mitch Harder New Age Pro Manager mharder@newageproducts.com 1877895202 ABD firma tanıtım maili

35 Samuel Isaac Galen Director samikissa@gmail.com 1713291044 ABD yapı sektörü ürünleri

36 Joaquin Guevera Bautech Director jguevara@bautech.com.mx 5115005 www.bautech.com.mx ABD yapı sektörü ürünleri


